Nathanaelem, quasi maiori parte suae confessionis deficiente, elevat ad maiora, scilicet ad cognitionem divinitatis suae.

Unde dixit *maius his videbis*. Ubi notatur tertium, scilicet insinuatio futurorum, quasi dicat: quia dixi tibi praeterita, credis me esse filium Dei per adoptionem et regem Israel tantum, sed ducam te ad maiorem cognitionem, ut scilicet credas me filium Dei naturalem et regem omnium saeculorum. Et ideo sequitur *amen, amen dico vobis, videbitis caelum apertum, et Angelos Dei ascendentes et descendentes super filium hominis*, ubi, secundum Chrysostomum, vult probare dominus quod sit verus Dei filius, et Deus. Angelorum enim est proprium ministrare, et subiici, Ps. CII: *benedicite domino, omnes Angeli eius, ministri eius, qui facitis voluntatem eius*. Cum ergo videbitis quod Angeli administrabunt mihi, certum erit vobis quod sum verus filius Dei. Hebr. c. I, 6: *cum introducit primogenitum in orbem terrae, dicit: et adorent eum omnes Angeli Dei*.

Sed quando viderunt hoc apostoli? Viderunt, inquam, in passione, quando Angelus affuit illi, confortans eum, Lc. XXII, 43. Item in resurrectione, quando apostoli invenerunt duos Angelos stantes supra sepulcrum. Similiter in ascensione, quando dixerunt apostolis, Act. I, 11: *vir Galilaei, quid admiramini aspicientes in caelum? Hic Iesus qui assumptus est a vobis in caelum, sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in caelum*.

Et quia de praeteritis ei vera iam dixerat, magis ei credibile fuit quod praenuntiat de futuro, cum dicit *videbitis*. Evidens enim argumentum est vera dicere de futuris qui de occultis praeteritis manifestaverat veritatem. Dicit autem *super filium hominis Angelos ascendentes et descendentes*, quia secundum carnem mortalem paulo minoratus est ab Angelis: et intantum Angeli ascendunt et descendunt super eum; sed secundum quod est filius Dei, ipse super Angelos est, ut dictum est.

clear from the fact that Christ added nothing to the faith of Peter, since it was perfect, but stated that he would build the Church on that profession. But he raises Nathanael to greater things, since the greater part of his profession was deficient; to greater things, i.e., to a knowledge of his divinity.

329 And so he said, **You will** see greater **things than this**. Here we have, thirdly, an allusion to the future. As if to say: Because I have revealed the past to you, you believe that I am the Son of God only by adoption, and the King of Israel; but I will bring you to greater knowledge, so that you may believe that I am the natural Son of God, and the King of all ages. And accordingly he says, Amen, amen, I say to **you, you will see the heavens opened and the angels of God ascending and descending on the Son of Man**. By this, according to Chrysostom, the Lord wishes to prove that he is the true Son of God, and God. For the peculiar task of angels is to minister and be subject: “Bless the Lord, all of you, his angels, his ministers, who do his will” (Ps 102:20). So when you see angels minister to me, you will be certain that I am the true Son of God. “When he leads his First-Begotten into the world, he says: ‘Let all the angels of God adore him’” (Heb 1:6).

330 When did the apostles see this? They saw it, I say, during the passion, when an angel stood by to comfort Christ (Lk 22:13); again, at the resurrection, when the apostles found two angels who were standing over the tomb. Again, at the ascension, when the angels said to the apostles: “Men of Galilee, why are you standing here looking up to heaven? This Jesus, who has been taken from you into heaven, will come in the same way as you have seen him going into heaven” (Acts 1:11).

331 Because Christ spoke the truth about the past, it was easier for Nathanael to believe what he foretells about the future, saying, **you will see**. For one who has revealed the truth about things hidden in the past, has an evident argument that what he is saying about the future is true. He says, **the angels of God ascending and descending on the Son of Man**, because, in his mortal flesh, he was a little less than the angels; and from this point of view, angels ascend and descend upon him. But insofar as he is the Son of God, he is above the angels, as was said.

Secundum Augustinum autem, pulchre in verbis praedictis suam divinitatem manifestat. Legitur enim Gen. XXVIII, 12 quod *Iacob vidit scalam, et Angelos ascendentes et descendentes*. Et Iacob intelligens quid vidit, surgens unxit lapidem oleo, et deinde dixit: *vere dominus est in loco isto*. Lapis iste Christus est, quem reprobaverunt aedificantes; et est unctus oleo invisibili spiritus sancti; sed erigitur in titulum, quia futurus erat Ecclesiae fundamentum, ut dicitur I ad Cor. c. III, 11: *fundamentum aliud nemo potest ponere praeter id quod positum est*. Angeli autem ascendunt et descendunt, in quantum ei adsunt obsequendo et ministrando. Dixit ergo: *amen, amen dico vobis, videbitis caelum apertum* etc., quasi dicat: quia vere Israelita es, attende ad id quod Israel vidit, ut scilicet credas me illum esse qui est significatus per unctum lapidem a Iacob: nam tu etiam videbis super ipsum Angelos ascendentes et descendentes.

Vel Angeli sunt praedicatores, secundum Augustinum, praedicantes Christum; Is. XVIII, 2: *ite veloces Angeli ad gentem convulsam et dilaceratam*; qui quidem ascendunt per contemplationem, sicut Paulus ascenderat usque ad tertium caelum, ut dicitur II Cor. c. XII, 2, et descendunt per proximorum eruditionem *super filium hominis*, idest ad honorem Christi: quia, ut dicitur II Cor. IV, v. 5: *non enim praedicamus nos ipsos, sed Iesum Christum dominum nostrum*. Sed ut ascendant et descendant, apertum est caelum, quia oportet quod gratia caelestis detur praedicatoribus, ut ascendant et descendant. Ps. LXVII, 9: *caeli distillaverunt* etc.; Apoc. IV, v. 1: *postea vidi caelum apertum* et cetera.